
Szanowni Państwo, Kochane dzieci! 

 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka został uchwalony 

przez Sejm 13 września 2013 roku. Z inicjatywą ustanowienia 

Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka wystąpił w czerwcu 

2013r. rzecznik praw dziecka Marek Michalak. Idee tę poparło 

Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Sejm, który przyjął 

uchwałę ustanawiającą dzień 20 września Ogólnopolskim 

Dniem Przedszkolaka. 

 
Termin obchodów Dnia Przedszkolaka – 20 września – nie 

jest przypadkowy. Druga połowa września to czas, gdy dzieci 
w przedszkolu mają już za sobą trudny okres adaptacyjny. 
 

W jakim celu powstało to święto? Powstało po to, aby: 

• podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwoju dzieci 
oraz popularyzować nowoczesne wychowanie przedszkolne; 

• dostarczać dzieciom okazję do świętowania, wesołej zabawy 
i czerpania radości z bycia przedszkolakiem; 

• integrować przedszkola z różnych regionów kraju; 

• integrować i zachęcić do współdziałania różne środowiska, 
osoby oraz instytucje, które mają wpływ na wizerunek 
i jakość funkcjonowania przedszkoli. 

 

W naszym przedszkolu, przedszkolu nr 8 „Pod Stokrotką” 

w Tarnowie również świętujemy ten dzień, a w tym roku jest on 

dla nas wszystkich szczególny. 

 

Po pierwsze dlatego, że właśnie w tym roku 2018 minęło 

80 lat od powstania przedszkola na Rzędzinie, dzielnicy 

Tarnowa. Najpierw z inicjatywy rodziców w 1938r. powstała 

ochronka, prowadzona przez siostry zakonne, później w 1962r. 

przekształcono ją w przedszkole państwowe i wówczas nadano 

mu numer 8. Od 2012r. przedszkole to mieści się w pięknym 



przestronnym budynku wybudowanym z inicjatywy ówczesnego 

prezydenta miasta, którego inicjatywę poparła Rada Miejska. 

Po drugie w dzisiejszym dniu są z nami przedstawiciele 

władz miasta – Prezydent Pan Roman Ciepiela i Dyrektor 

Wydziału Edukacji Pani Bogumiła Porębska. A szczególnie 

cieszymy się z wizyty w naszym przedszkolu Pani Barbary 

Sochal Przewodniczącej Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka 

w Warszawie, która od kilku lat współpracuje z nami 

i odwiedziła nas już kilkakrotnie. Dlaczego przedstawiciel 

Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka? Bo jak wszyscy wiemy, 

mottem naszego przedszkola są słowa „Niewygodnie być 

małym, wszystko dzieje się gdzieś wysoko ponad Tobą…” 

wyjęte z Dzieł Wybranych Janusza Korczaka, Henryka 

Golszmita, lekarza, pedagoga, pisarza, publicystę i działacza 

społecznego. To w naszym przedszkolu, przy udziale naszych 

przedszkolaków z inicjatywy naszej nauczycielki Marty 

Falińskiej powstał hymn o Januszu Korczaku, który uświetniał 

niejedną uroczystość Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka 

obchodzonego 20 listopada na pamiątkę uchwalenia Deklaracji 

Praw Dziecka w 1959 roku a także Konwencji o Prawach 

Dziecka w 1989 roku. Są to dokumenty, których celem jest 

zapewnienie jak najlepszej ochrony i opieki najmłodszym. 

W naszym przedszkolu dbamy aby Prawa Dziecka były 

przestrzegane, sami stosując je w codziennych relacjach 

z przedszkolakami. 

A skoro dziś jest Święto Przedszkolaków, życzymy im 

radośnie spędzonego czasu, na zabawie, śmiechu i wspólnych 

miłych chwilach. Dlatego po części oficjalnej, rozpocznie się 

część najmilsza dla dzieci animacje i niespodzianki, które 

przygotował zespół Jaszczur i przyjaciele. 
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